

**MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 03/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de materiais e equipamentos de informática, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias), Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria de Educação, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - 05.808.979/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Und	Cartucho De Toner Compatível Para Impressora, Brother, Codigo De Referencia Tn-3442, Utilizado Para Serie Dcp-L5502dn / L5602dn / L5652dn, Mfc-L5902dw / L5702dw / L6702dw / L6902dw / L5802dw, Hi-L6202dw / L5102dw, Na Cor Preta, Fabricado Com Componentes 100% Novos, Com Capacidade Para Imprimir 8.000 Paginas, Atendendo Norma Abnt 19752/2004, Com Validade Minima,A Partir Da Data De Entrega De 12 Meses, Com Identificacao Do Fornecedor Na Embalagem	DSI	TN-3442	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	81,43	R\$ 285,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 6.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 35.000,00	81,43%	R\$ 28.500,00	

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 341.601,00	Subtotal Orçado: R\$ 504.050,79	32,23%	R\$ 162.449,79	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	Und	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÉTODO DE IMPRESSÃO: WI-FI, LASER ELETROFOTOGRAFICO; DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO): TOUCHSCREEN COLORIDO DE MÍNIMO DE 3,7; TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): ATÉ 21.6CM X 35.6CM (TAMANHO OFÍCIO); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): CARTA: ATÉ 42 PPM A4: ATÉ 40 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA): 512MB/512MB; DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: ATÉ 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA): ATÉ 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS; CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO: ATÉ 70 FOLHAS; CONEXÃO PADRÃO: ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; CONEXÃO HOST USB: VELOCIDADE DE CÓPIA: CARTA: ATÉ 42 COM A4: ATÉ 40CPM; RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200X600DPI; REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%; TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO); RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200X1200DPI INTERPOLADA: 19200X19200DPI; FUNÇÃO DIGITALIZAR PARA: ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), USB, SHAREPOINT, NUVEM (WEB CONNECT), SERVIDOR DE E-MAIL, SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS: XP HOME, XP PROFESSIONAL, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, VISTA, WINDOWS 7, 8, 8.1, 10; LINUX; DIMENSÕES E PESO : L X P X A: 59,9 X 52,6 X 63 CM: PESO: 20,6 KG. GARANTIA: 1 ANO. MODELO REFERÊNCIA: MFC-L5902DW OU OUTRO EQUIPAMENTO SIMILAR	HP	E42540F	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 6.161,00	R\$ 73.932,00	35,08	R\$ 2.161,00
3	20,00	Und	Modem Roteador Modem Roteador Modelo: Modem E Roteador Com 8 Antenas , Aplicação: Terminal Remoto , Protocolo Enlace: Ipv4/Ipv6 , Tipo Portas: 4 Portas Gigabit-Lan E 1 Porta Gigabit Wan , Tensão Entrada: 12 V, Tipo Interface: Wan/Lan , Fonte Alimentação: Externa	MULTILASER	AC2600	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	76,00	R\$ 1.900,00
5	14,00	Und	Microcomputador Microcomputador Gabinete: Torre, Monitor: 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 8 G, fonte, garantia mínima de 01 ano.	FACIL COMPUTADOR	INTEL CORE 15	R\$ 3.919,00	R\$ 54.866,00	R\$ 5.710,04	R\$ 79.940,56	31,37	R\$ 1.791,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 341.601,00	Subtotal Orçado: R\$ 504.050,79	32,23%	R\$ 162.449,79		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	9,00	Und	Computador Portátil (Notebook) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou amd a10 ou similar; 1(um) ssd de 500 gigabytes; unidade combinada de gravação de disco ótico cd, DVD ROM; memória ram de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e wifi padrão IEEE 802.11n/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 03(três); fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces usb 2.0 e 3.0, 01 (uma) hdmi ou display port, leitor de cartão; webcam full hd (1080p)	ACER	ASPIRE A515-54-5824	R\$ 4.015,00	R\$ 36.135,00	R\$ 8.888,41	R\$ 79.995,69	54,83	R\$ 4.873,41
11	100,00	Und	AMPLIFICADOR DE SINAL TELEFONICO FONE DE OUVIDO: BLUETOOTH 5.0; 10H DE BATERIA; ALCANCE DE ATÉ 10 METROS; ENTRADA AUXILIAR P2; MICROFONE EMBUTIDO; RECARGA DE BATERIA EM 2 HORAS; PARA O TELEFONE MÓVEL, FONE DE OUVIDO COMUM; MICROFONE; VOICE CONTROL, SUPPORTS MUSIC. PARA VÍDEO GAME, CANCELADOR DE RUIÍDOS NA LIGAÇÃO, PORTÁTIL, PARA IPOD, BLUETOOTH TEMPO DE MERCADO: ANO 2020. COMUNICAÇÃO: SEM FIO; COMPRIMENTO DA LINHA: 2 M; MICROFONE; HEADPHONE. SENSIBILIDADE: 100 DB. RESISTÊNCIA: 32 . FAIXA DE RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20-20 KHZ. CONECTORES: AUX. COMUNICAÇÃO: SEM FIO. MICROFONE: SIM. TEMPO DE CARREGAMENTO: 3H. DURAÇÃO DA BATERIA: 50 HORAS COM UMA CARGA COMPLETA (VOLUME ATÉ 80% DE SUA CAPACIDADE). STANDBY: 800 HORAS. BLUETOOTH: 5.1. PESO: 203 GRAMAS. ITENS INCLUSOS: CABO USB. 01- CABO P2-P2(3.5 MM) 1.2 METROS; 01-MANUAL.	MULTILASER	RE056	R\$ 234,00	R\$ 23.400,00	R\$ 235,76	R\$ 23.576,00	0,75	R\$ 1,76
15	40,00	UND	Cadeira tipo digitador Cadeira tipo digitador (gamer) para atendimento à NR 17 Ergonomia e NBR 13962:2018; Encosto reclinável em até 180° ; Apoio de braço acolchoado com ajuste em pelo menos duas dimensões; Ajuste pneumático de altura com elevador a gás classe 3, com peso suportado: 160 kg; Rotação de 360°; Apoios extras: almofadas de pescoço e lombar; Rodízios em nylon, 65mm; Espuma: injetada de alta densidade revestida; Ajuste da cadeira: 10 cm (em altura); Mecanismo de balanço: sim, 3° - 18°; Altura total da cadeira: 115 a 140 cm; Altura do espaldar: 80 a 95 cm; Profundidade do assento: 45 a 55 cm; Largura do assento: 45 a 55 cm; Capacidade de peso 160 kg.	BACK SYSTEM	G621 EXECUTIVA	R\$ 1.930,00	R\$ 77.200,00	R\$ 1.937,34	R\$ 77.493,60	0,38	R\$ 7,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 341.601,00	Subtotal Orçado: R\$ 504.050,79	32,23%	R\$ 162.449,79		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	30,00	UND	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA MULTIFUNCIONAL COLORIDA Com as configurações mínimas: Impressão Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores Velocidade de impressão ISO: 10 ppm em preto, 5 ppm em cores (A4/carta) Configuração de jato: 180 injetores de tinta preta (59 injetores por cor) Direção de impressão: Bidirecional Tinta: 1x Garrafa com tinta preta rende até 4500 páginas² 3x Garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarelo) rendem até 7500 páginas² Cópia: Velocidade de cópia: 33 cpm em preto, 15 cpm em cores (A4/carta) Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto, 3,8 em cores (A4/carta) Qualidade de cópia: Rascunho / Normal / Alta Qualidade Quantidade de cópias: 1 a 99 Tamanho máximo da cópia: Carta ou A4 Características de cópia: Reduz e aumenta (25- 400%), ajuste automático Scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido Resolução óptica: 1200/1200 x 2400 dpi Resolução interpolada: 1200 x 2400 dpi Profundidade de bit de cor: 48-bit interna (24-bit externa) Profundidade de bit monocromático: Branco e preto: 16 bits de entrada, 1 bits de saída Área máxima de digitalização: 216 x 297 mm (8,5 x 11.7) Velocidade de digitalização: 12 segundos por página em preto e 29 segundos por página em cores (200 dpi); 4.5 ipm (ADF) Digitalização: Outros: PDF, JPEG, PING, TIFF, Multi-TIFF, BMP (Windows), PICT (Mac) Alimentador automático de documentos: Capacidade: 30 folhas (carta/A4), 10 folhas (legal) Gramatura do papel: 64 - 95 g/m² Conectividade: Conectividade padrão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct / Ethernet Protocolos de impressão em rede: TCP/IP v4, TCP/IP v6 Protocolos para gestão de redes: SNMP, HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, PNG, DDNS, mDNS, SNT, SLP, WSD, LLTD Segurança WLAN: WEP (64-bit/128-bit), WPA PSK (TKIP), WPA2-PSK (AES) Impressora: Visor LCD: LCD de 2,4 colorido Energia: Voltagem: AC 100 - 240 V Frequência nominal: 50 - 60 Hz Conteúdo da Embalagem: 1x Multifuncional 1x kit de garrafas originais 1x Cabo de alimentação 1x Cabo USB 1x CD de instalação e Softwares 1x Guia de instalação rápida Garantia 1 ano de garantia. Modelo sugerido: Epson L5190	CANON	G4110	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00	R\$ 2.650,00	R\$ 79.500,00	16,98	R\$ 450,00
18	50,00	UND	NOBREAK 600VA/300WATT 115V/220	PC TOP	PZ650VA	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00	R\$ 663,33	R\$ 33.166,50	38,19	R\$ 253,33
19	1,00	UND	Mini Drone com câmera 4k, com fornecimento de bateria EXTRA, Cartão de Memória de 128 GB, e Bolsa para transporte, conforme descrição: Mini Drone com câmera 4k light gray, em fibra de carbono, tecnologia de comunicação por bluetooth. Acompanhado com: - uma Bateria inteligente de voo para Mini Drone; - um Cartão de Memória 128 GB com adaptador e velocidade de gravação de até 90 MB/s para disparo rápido; - Uma Bolsa para Mini Drone.	MULTILASER	101RC	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 6.446,44	R\$ 6.446,44	45,71	R\$ 2.946,44
Subtotal Adjudicado R\$ 341.601,00								Subtotal Orçado: R\$ 504.050,79	32,23%	R\$ 162.449,79	

Fornecedor : SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA - 46.158.347/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	Und	SSD 500GB Unidade Disco Capacidade: 500 GB, Tipo: Disco Ssd, Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Sata 3.0, Velocidade: 550 MB/	Crucial	MX500	R\$ 355,00	R\$ 17.750,00	R\$ 601,89	R\$ 30.094,50	41,02	R\$ 246,89
14	50,00	UND	Disco magnético SSD TIPO M.2. 2280 NVME PCIE COM NO MÍNIMO 500GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 2000MB/S PARA LEITURA E 1500MB/S PARA GRAVAÇÃO.	Kingston	NV1 500GB	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	R\$ 463,84	R\$ 23.192,00	18,08	R\$ 83,84
Subtotal Adjudicado R\$ 36.750,00								Subtotal Orçado: R\$ 53.286,50	31,03%	R\$ 16.536,50	

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	6,00	Und	PROJETOR MULTIMÍDIA Especificação • Brilho: no mínimo 3800 ANSI Lumens• Resolução Nativa: no mínimo XGA (1024 X 768 pixels)• Lente: Foco Manual• Deve possuir tecnologia de projeção: LASER, LED ou LÂMPADA• Deve possuir tecnologia de projeção: LCD ou DLP;• Deve possuir lente de projeção com zoom;• Deve possuir relação de contraste de no mínimo: 8.000:1• Deve possuir correção da base de: ± 30 graus (manual)• Duração da fonte luminosa: no mínimo 15.000 horas em modo econômico e/ou dinâmico, sem a necessidade de troca de filtro nem como troca de lâmpada;• Tipos de projeção: Teto, frontal e traseiro• Deve permitir tamanho de projeção de: 50-300;• Deve permitir projeção em telas de até 100 polegadas sem perda de qualidade. • Deve permitir sinal de vídeo digital: 480i / 576i / 480p / 576p / 720p /1080i / 1080p• Deve possuir no mínimo as conexões: HDMI, VGA, áudio in, áudio out;• Deve suportar proporção de tela de 16:10;• Deve possuir controle remoto.II. Características elétricas• Alimentação: Bivolt 100 – 240 V• Deve possuir consumo de energia máximo de 750 W; Deve permitir ser ligado e desligado rapidamente e permitir a locomoção do mesmo sem necessitar de resfriamento de lâmpada.	BRAZIL PC	BPC-1080P M18	R\$ 3.150,00	R\$ 18.900,00	R\$ 8.810,42	R\$ 52.862,52	64,25	R\$ 5.660,42
7	100,00	Und	Mouse pad MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 25, LARGURA 22, ESPESSURA 2,5, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PUNHO, BORRACHA ANTIESTÁTICA, TIPO ERGONÔMICO	GLOBALTIME	MP000EAZ	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00	36,83	R\$ 13,12
9	100,00	Und	MOUSE tipo: usb, modelo: óptico, plug and play, aplicação: microcomputador, características adicionais: sem fio, laser point, trackball remoto, carregador, quantidade botões controle: mínimo 03 un, resolução: mínimo 800 dpi	MULTILASER	MO300	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 78,03	R\$ 7.803,00	80,78	R\$ 63,03
Subtotal Adjudicado R\$ 22.650,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.227,52		64,73%	R\$ 41.577,52

Fornecedor : J&A SOLUÇÕES ECOMMERCE LTDA - 24.608.949/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	Und	SUPORTE MATERIAL AÇO CROMADO APLICAÇÃO APOIO PARA NOTEBOOK, TIPO AJUSTÁVEL, FORMATO RETANGULAR, com garantia.	DVA LIMA	G4 MUTABIS	R\$ 44,90	R\$ 1.796,00	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	6,46	R\$ 3,10
13	8,00	Und	CABO REDE COMPUTADOR CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR TRANÇADO/RÍGIDO, TIPO CABO 4 PR, COR AZUL, CATEGORIA 6, CONTENDO UMA CAIXA COM 305 METROS.	MPT CABLE	LAN MAXX	R\$ 1.079,00	R\$ 8.632,00	R\$ 1.256,70	R\$ 10.053,60	14,14	R\$ 177,70
Subtotal Adjudicado R\$ 10.428,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.973,60		12,91%	R\$ 1.545,60

Fornecedor : VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 35.652.184/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	15,00	Und	Scanner Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm , Profundidade Bit: 24 , Tipo Digitalização: Cores , Tipo Drives: Twain E Isis , Interface: Usb 2.0 , Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Área Máxima Digitalização: 216 X 356 MM, Software: Ocr , Tipo Escaneamento: Frente E Verso Uma Única Passagem , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Tecnologia Ccd Duplo , Resolução: 600 DPI, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Compatibilidade: Windows Xp/Vista/7 , Cromatismo: Policromático	AVISION	AV332U	R\$ 2.190,00	R\$ 32.850,00	R\$ 5.082,00	R\$ 76.230,00	56,91	R\$ 2.892,00
Subtotal Adjudicado R\$ 32.850,00								Subtotal Orçado: R\$ 76.230,00		56,91%	R\$ 43.380,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	60,00	UND	Cadeira giratória espaldar baixo tipo digitador com braços dentro da margem de tolerância de mais ou menos 5%, com medidas de: - largura assento (sem braços): 0,50m - profundidade total: 0,60m - altura do assento (curso): 0,41 a 0,53m - altura total (curso): 0,70 a 0,80m Assento/encosto: com assento e encosto revestidos com tecido sintético na cor preta, com carenagem texturizada e conchas do encosto e do assento injetadas em polipropileno. Espumas anatômicas de poliuretano de no mínimo 50mm de espessura, com densidade mínima d40, sendo que o assento deve apresentar borda frontal ligeiramente curvada para não obstruir a circulação sanguínea. Mecanismos: Altura do assento regulável através de sistema pneumático, regulagem da altura do encosto através de mecanismo dentado e trava sequencial, permitindo um mínimo de 5 (cinco) posições, sem necessidade de alavancas ou outro tipo de acionador externo. Mecanismo de regulagem simultânea da inclinação de assento e encosto, na proporção de 2:1', com no mínimo 05 (cinco) posições pré-definidas e sistema de liberação do encosto, de forma a que o mesmo fique em contato permanente com o usuário quando liberado, evitando choque com as costas do mesmo (sistema anti-pânico). Regulagem de pressão da mola do sistema de reclinção com manípulo de empunhadura, e alavancas de acionamento do mecanismo e sistema pneumático independentes. Base: base de apoio ao piso, giratória, com cinco pás de aço tubular com capa de proteção em polipropileno e rodízios duplo em nylon com banda de rodagem em poliuretano, fixados a base por meio de anel de pressão (sistema euro). Pintura em epóxi na cor preta fosco a plicado por processo eletrostático com secagem em estufa. Braço: Apoia-braço injetado em formato t com regulagem de altura em 06 (seis) posições com corpo injetado em polipropileno de alta resistência a impactos e a abrasão e apoia braço injetado em poliuretano com ama de aço. Acionamento da regulagem de altura através de botão de apertar, fixado ao assento da cadeira por meio de parafuso m6. Certificado de marca de conformidade ABNT NBR 13962:2018 Versão Corrigida:2018 emitido em nome da empresa fabricante do modelo de cadeira proposto. Laudo ergonômico de conformidade NR-17 do Ministério do Trabalho emitida por engenheiro de segurança do trabalho identificando o fabricante e o modelo da cadeira proposta. Garantia mínima de 5(cinco) anos contada da data de entrega do material. Garantia 05 anos.	PACHECO FLEX / FRISOKAR	PACHECO FLEX / FRISOKAR	R\$ 839,00	R\$ 50.340,00	R\$ 845,45	R\$ 50.727,00	0,76	R\$ 6,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 50.340,00	Subtotal Orçado: R\$ 50.727,00	0,76%	R\$ 387,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 501.119,00	R\$ 795.495,41	37,01%	294.376,41

Diante do encerramento das fases do processo licitatório, homologo e ratifico todos os procedimentos.

Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 17 de Agosto de 2022

PAULO CÉSAR OLVEIRA SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL